
 

 

 

 

О  проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 27 

статьи 75 Конституции Республики Крым, статьей 126 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Не поддерживать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных законов: 

№ 650250-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

в части повышения удобства обслуживания граждан в общественных местах"; 

№ 659799-6 "О внесении изменений в статьи 47 и 99 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации";  

№ 661864-6 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

в целях запрета стимулирования продажи и потребления алкогольной 

продукции"; 

№  664208-6 "Об установлении почетного звания "Мать-Героиня 

Российской Федерации";  

№ 664654-6 "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона 

"Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах 

Российской Федерации"; 

№ 665811-6 "О внесении изменений в статьи 19 и 20 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции" и статью 15.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях";  

№ 673410-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации; 

№ 680433-6 "О внесении изменения в статью 6.24 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях";  

№  687048-6 "О внесении изменения в Федеральный закон 

"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 

в государственной собственности субъектов Российской Федерации или 

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 



 

 

2 

№ 688130-6 "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона 

"Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах 

Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

11 февраля 2015 года 

№ 441-1/15 


